1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2022 - ANÁLISE DE CURRÍCULOS
SELEÇÃO PÚBLICA - PROFESSOR - TÉCNICO DE INFORMÁTICA - MOTORISTA – ARTESÃO – ENGENHEIRO CIVIL – CADASTRO RESERVA

EDITAL nº 004/2022
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS

Mauricio Afonso Ruoso, Prefeito Municipal de Passa Sete - RS, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado preliminar dos candidatos à função de PROFESSOR - TÉCNICO DE INFORMÁTICA - MOTORISTA – ARTESÃO – ENGENHEIRO CIVIL, a que

se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 009/2022, conforme segue:

Função: PROFESSOR DE CIÊNCIAS - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

02 Vanise Centa 10 15 - 25 5 8 6 19 - - 25 25 69

03 Juliana Schaefer - - - - 1 - - 1 - - - - 1

04 Tatiane Elisa Kegler Fardin 5 - - 5 1 - 6 7 - - - - 12

05 Maria Lisandra Emmanouilidis 10 - - 10 4 4 9 17 - - 25 25 52

06 Valquiria Lima Feron - - - - 3 4 3 10 - 15 - 15 25

Função: PROFESSOR DE MÚSICA - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4

m
e
s
e
s
 d

e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Cristiano Augusto Mundt 5 - - 5 - - - - 10 - - 10 15

2

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4

m
e
s
e
s
 d

e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Jaqueline Paula Sachet - - - - - - 15 15 - - - - 15

02 Noeli Rodrigues de Moraes - - - - - 2 - 2 10 - - 10 12

03 Pamela Nicoli Santos da Silva - - - - 3 4 - 7 - - - - 7

04 Vanise Centa 10 - - 10 5 10 6 21 20 15 - 25 56

05 Helena Erthal 10 - - 10 3 2 12 17 - - 25 25 52

06 Karine Arnt 10 - - 10 2 8 - 10 - - - - 20

07 Juliana dos Santos - - - - 5 - - 5 - - - - 5

08 Jocieli Rosemeri dos Santos - - - - 4 - 3 7 - - - - 7

09 Clair Schaefer Bulegon - - - - - - - - 10 - - 10 10

10 Bruna Henker 10 - - 10 - 4 - 4 - - - - 14

11 Inaiara Loch dos Passos - - - - 5 10 6 21 - - - - 21

12 Tiara Aparecida Steinhaus 5 - - 5 1 6 3 10 - - - - 15

13 Bruna Machado da Silva Aretz 10 - - 10 1 - - 1 - - 25 25 36

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u

s
e
m

in
á
ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Leonardo Luiz Faber - - - - 1 2 9 12 - - - - 12

02 Martina Francesquet 10 - - 10 1 2 15 18 10 - - 10 38

3

03 Leticia Da Cas Marine 5 - - 5 - - 3 3 - - - - 8

04 Angela Jussara Dreher Mundt 5 - - 5 1 2 - 3 - 15 - 15 23

05 Maclovia Dallazen - - - - - - - - - - - - -

06 Leonardo Guimarães - - - - 3 2 - 5 - - - - 5

07 Diovana Bertollo 5 - - 5 2 2 - 4 - - - - 9

08 Vanessa Lúcia Kobs 10 - - 10 - 2 6 8 10 - - 10 28

09 Gelceu Cesar Rodrigues 10 - - 10 - - - - - - - - 10

10 Beatriz Thume 5 - - 5 1 - - 1 - - - - 6

11 Jardel Gervasoni 10 - - 10 1 - - 1 10 30 - 25 36

Função: PROFESSOR DE MATEMÁTICA - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Michele Carina Cardoso dos Santos - - - - - - - - - - - - -

02 Vanusa Andreia Machado 10 - - 10 4 6 6 16 - 30 25 25 51

03 Everaldo Romoã de Oliveira - - - - - - - - - - - - -

04 Julia dos Santos Guimarães - - - - - - - - - - - - -

05 Taís Kessler 10 - - 10 1 - 3 4 - - - - 14

06 Rodrigo Marinho de Souza - 15 20 35 - - - - - - - - 35

07 Josuel Paulus - - - - 1 4 12 17 - 15 - 15 32

4

Função: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Daiane Faller 10 - - 10 1 4 12 17 10 - - 10 37

02 Litiane Aline Alves 10 - - 10 - 8 - 8 20 - - 20 38

Função: TÉCNICO DE INFORMÁTICA - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

G
ra

d
u
a
ç
ã
o

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Emerson Marcos Pozzobon 10 - - - 10 - - - - - - 25 25 35

02 Clóvis Junior Raminelli 10 15 - - 25 2 10 15 27 - 15 - 15 67

03 José Augusto Saldanha Baldassari Júnior 10 7,5 - - 17,5 2 6 6 14 - - 25 25 56,5

5

Função: MOTORISTA - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

F
u
n
d
a

m
e
n
ta

l
C

o
m

p
le

to

E
n
s
in

o
 M

é
d
io

S
u
p
e
ri
o
r

C
o

m
p
le

to

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o
 –

M
e
s
tr

a
d

o
 -

 D
o

u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Vanderlei Antônio da Silva 5 - - - 5 - - - - 20 - 25 25 30

02 Erani Danilo Priebe - 10 - - 10 - - - - - - 25 25 35

03 Juliano Dias Silva - 10 - - 10 - - - - - - - - 10

04 Felipe Rodrigues Garcia - 10 - - 10 3 - 15 18 10 - - 10 38

05 Jarbas Alceri Moreira 5 10 - - 15 4 10 15 29 - - 25 25 69

06 Cleiton de Andrade 5 - - - 5 - - - - - - - - 5

07 Aldonei Borges 5 - - - 5 - - - - - 15 - 15 20

08 Roberto Soares da Silva - 10 - - 10 - 2 3 5 10 - 25 25 40

09 Derli Nesske 5 - - - 5 - - - - - 15 - 15 20

Função: ARTESÃO - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

G
ra

d
u
a
ç
ã
o

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o
/D

o
u
to

ra
d

o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Giliane Pavanato - - - - - - - - 10 - - 10 10

02 Inara Graziane Moser 10 30 - 40 4 8 9 21 - 15 - 15 76

6

Função: ENGENHEIRO CIVIL - CADASTRO RESERVA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

TITULAÇÃO  CURSOS E SEMINÁRIOS EXPERIÊNCIA

T
o

ta
l
G

e
ra

l

P
ó
s
-g

ra
d

u
a
ç
ã
o

M
e
s
tr

a
d

o

D
o
u
to

ra
d
o

T
o

ta
l

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 2

0
 a

 4
0

h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(d
e
 4

1
 a

 1
0

0
h
)

C
u
rs

o
s
 o

u
 s

e
m

in
á

ri
o
s

(a
c
im

a
 d

e
 1

0
0

h
)

T
o

ta
l

D
e
 6

 a
 1

2
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

D
e
 1

3
 a

 2
4
 m

e
s
e
s
 d

e

tr
a
b
a
lh

o
 c

o
m

p
ro

v
a

d
o
s

S
u
p
e
ri
o
r

a
 2

4
 m

e
s
e
s

d
e
 t
ra

b
a
lh

o

c
o
m

p
ro

v
a
d
o
s

T
o

ta
l

01 Patricia Etges - - - - - - - - - - - - -

02 Laura Roberta Raminelli - - - - - - - - - - - - -

03 Marlusa de Souza 5 - - 5 1 8 6 15 - - 25 25 45

04 Eveline Broca Bulegon 10 - - 10 1 2 6 9 10 - - 10 29

Gabinete do Prefeito Municipal de Passa Sete – RS, aos 06 dias do mês de janeiro de 2023.

Mauricio Afonso Ruoso

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiana Lopes
Secretária de Administração

Publicado no mural e na página oficial do Município

(www.passasete.rs.gov.br) em ____/____/______.

_______________________________________

Servidor responsável

http://www.passasete.rs.gov.br/